

عقب‌نشینی گانتس از توافق با نتانیاهو و اعلام شروط جدید

اسرائیل در آستانه انتخابات چهارم



رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند بنی گانتس، وزیر جنگ و رئیس ائتلاف آبی سفید از توافق با لیکود برای تمدید زمان تصویب بودجه دست‌کم تا ۲۳ دسامبر عقب‌نشینی کرده و این نشانه شکست مذاکرات بین حزب‌های لیکود و آبی و سفید و حرکت اسرائیل به سوی چهارمین انتخابات در عرض کمتر از دو سال است. شبکه آی. ۲۴ نیوز اسرائیل گزارش داد، دوشنبه شب بنی گانتس اعلام کرد از تفاهات قبلی با بنیامین نتانیاهو در مورد تاخیر در انحلال کنست (پارلمان) عقب کشیده است. گانتس شرایط جدیدی را پیش روی بنیامین نتانیاهو قرار داده که بعد از استیضای آنها را بپذیرد و این می‌تواند به انحلال کنست طی امروز سه‌شنبه و رفتن به انتخابات جدید منجر شود. از جمله شروط گانتس کسب اطمینان از تصویب بودجه برای سال‌های ۲۰۲۰-۲۰۲۱، حفظ آوی نیسنکون در سمت خود به عنوان وزیر دادگستری، تعیین همه پست‌های خالی در دولت و تعهد عدم فرار از توافق نخست‌وزیری نویتی و بستن همه روزه‌هایی است که نتانیاهو می‌تواند برای خروج از معامله چرخش استفاده کند. توافقنامه دولت ائتلافی بین نتانیاهو و گانتس آوریل گذشته امضا شد که منجر به تشکیل دولت در ماه بعد شد و طبق آن هر یک از گانتس و نتانیاهو به طور چرخشی برای یک دوره ۱۸ ماهه نخست‌وزیری می‌شوند. دلیل دقیق عقب‌نشینی گانتس مشخص نیست اما رسانه‌های عبری اوایل روز دوشنبه از اختلافات در حزب متبوع وی درباره تفاهات اخیر وی با نتانیاهو گزارش دادند. در همین راستا شبکه کان گزارش داد بنی گانتس از کسب آرای لازم‌السوی هم‌حزبی‌های خود برای موافقت با به تاخیر افتادن انحلال پارلمان حداقل تا ۳۱ دسامبر ناکام ماند. اسرائیل شاهد دو انتخابات در آوریل و سپتامبر ۲۰۱۹ بود، سپس سومین انتخابات در مارس ۲۰۲۰ بود که منجر به تشکیل دولت فعلی در ماه مه‌مان سال شد.

ترامپ به دنبال اعطای مصونیت قضایی به بن سلمان



روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در حال بررسی درخواست اعطای مصونیت به محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی از پیگرد قانونی در پرونده‌ای است که توسط سعد الجبیری، مشاور امنیتی سابق عربستان علیه وی تنظیم شده است. این روزنامه به نقل از یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود نوشت، وزارت امور خارجه ایالات متحده خواهان ارزیابی درخواست عربستان برای اعطای مصونیت به ولیعهد سعودی در مقابل پرونده سعد الجبیری، مشاور امنیتی سابق سعودی است. گویا وزارت امور خارجه آمریکا قرار است پس از مشورت با طرف‌های دیگر در اینبار، توصیه خود را صادر و آن را به وزارت دادگستری ارائه کند که در خواست وی برای دادگاه فدرال لازم‌الاجرا خواهد بود اما پیش‌بینی می‌شود وکلای الجبیری این مسئله مخالفت کنند. این اقدام منجر به حذف محمد بن سلمان از لیست متهمان سایر پرونده‌های مطرح شده علیه وی در ایالات متحده به ویژه پرونده قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار منتقد سعودی می‌شود. الجبیری مقام سابق امنیتی عربستان پیش از باطرح شکایتی از ولیعهد سعودی گفت، محمد بن سلمان در سال ۲۰۱۸ تیمی را برای ترور وی به کانادا فرستاده است. این شکایت به‌صورت حضار به‌برای بن سلمان منجر شد. واشنگتن پست گزارش کرد که وکلای الجبیری و بن سلمان از اظهار نظر در این مورد خودداری کردند. این روزنامه به نقل از خالد الجبیری، فرزند مقام امنیتی سابق نوشت: در صورت تأیید، ایالات متحده متعاقباً به بن سلمان در خصوص اقداماتش در ترور جمال خاشقچی و تلاش برای ترور پدرم مصونیت خواهد داد. وی این اقدام را به مثابه چراغ سبزی به ترورهای بعدی توسط بن سلمان دانست.

سیل واکنش‌های بین‌المللی و داخلی نسبت به پیدایش گونه جدید کرونا در بریتانیا

جهش کووید، برگزیت؛ و روزهای سخت جانسون



شهراد گلزاری

هنوز جهان از شر کووید ۱۹ خلاص نشده که یکبار خبر آمد نسخه جهش یافته این طاعون قرن بیست و یکم حالا در بریتانیا کشف شده است. خبری که همانند بمب تمام دنیا را ظرف چند ساعت در شوک و فشار روانی فرو برد و آثار اعلام آن، تا به این ساعت پایدار و قابل رویت است. هیچ منبع رسمی پزشکی هنوز نتوانسته علائم نسخه جدید کرونا را با قطعیت به رسانه‌ها اعلام کند و همین مساله باز هم به چالش دیگری در آستانه سال نو میلادی برای بریتانیا و سپس اتحادیه اروپا تبدیل شده است. جالب اینجاست که پس از انتشار خبر کشف نسخه جدید کرونا توسط رسانه‌های بریتانیا، بسیار از کشورها این مساله را یک شوخی آخر سالی قلمداد کردند. به عنوان مثال نشریه دی‌سایت آلمان در گزارش روز گذشته خود نوشته است که در شبکه‌های اجتماعی آلمان، بسیاری از کاربران با انتشار پرچم بریتانیا یا تصویر بوریس جانسون، نخست‌وزیر این کشور، اقدام به تمسخر کردند. در جای دیگری از این گزارش نوشته شده که سیاستمداران محافظه‌کار اروپایی باید بدین‌بینی به لندن نگاه کردند و معتقد بودند که بریتانیایی‌ها به دنبال آن هستند تا از این موضوع برای به حاشیه راندن تاثیر مذاکرات جاری برگزیت استفاده کنند.

برای اثبات این موضوع کافی است نیم‌نگاهی به یک آمار جزئی داشته باشیم. روزنامه گاردین با انتشار گزارشی عنوان کرد که در اروپا تاکنون کشورهایی همچون فرانسه، آلمان، ایتالیا، سوئیس، پرغال، بلژیک، اتریش، بلغارستان، دانمارک، ایرلند، فنلاند، رومانی، سوئد، کراسی، هلند و لهستان اعلام کرده‌اند که تمام پروازهایشان را از مقصد بریتانیا متوقف خواهند کرد. این تدابیر در اروپای شرقی هم به چشم می‌خورد. دولت جمهوری چک تدابیر سختگیرانه قرنطینه را برای افرادی که از بریتانیا وارد می‌شوند اعمال کرده و کشورهای استونی، لتونی و لیتوانی نیز تمامی پروازها را از انگلیس رالغو کرده‌اند. لتونی همچنین رفت‌وآمدهای زمینی از بریتانیا به این کشور را ممنوع اعلام کرد. هنگ‌کنگ هم پروازهای مسافرتی خود از مقصد بریتانیا را متوقف کرده است و وحشت به حدی در سراسر جهان بالا گرفته که کشورهای آمریکای لاتین از جمله آرژانتین، کلمبیا، شیلی و پرو پروازهای ورودی و خروجی از انگلیس را به حالت تعلیق در آورده‌اند. دولت‌های ترکیه

در اروپا تاکنون کشورهای
همچون فرانسه، آلمان، ایتالیا، سوئیس، پرغال، بلژیک، اتریش، بلغارستان، دانمارک، ایرلند، فنلاند، رومانی، سوئد، کراسی، هلند و لهستان اعلام کرده‌اند که تمام پروازهایشان را از مقصد بریتانیا متوقف خواهند کرد و در آمریکای لاتین و اروپای شرقی هم همین روال اجرا شده است

و مراکش نیز اعلام کردند سفرهای هوایی از بریتانیا را تعلیق می‌کنند و همچنین عربستان پروازهای بین‌المللی را برای یک هفته تعلیق خواهد کرد. کاناداهم اعلام کرده است پروازها از بریتانیا را برای ۷۲ ساعت به حالت تعلیق در آورده است. ایران هم به تشریح جزئیات لغو پروازها بین ایران و بریتانیا اعلام کرد که همه بلیت‌های فروخته شده به مقصد این کشور باطل است و اگر پرواز به سمت لندن وجود دارد باید بدون مسافر بازگردد.

اینها بخشی از واکنش‌های عملی به کشف نسخه جهش یافته از کرونا در لندن است و پیامدهای این مساله تا بازار بورس جهانی ادامه داشته است. بر اساس گزارش منتشر شده از سوی بی‌بیزنس اینسایدر، شاخص اصلی بورس لندن موسوم به «فوتسی ۱۰۰» پس از انتشار خبر مربوط به کرونا، جدید سقوط کرد. گفته شده شاخص «فوتسی ۱۰۰» و «فوتسی ۲۵۰» ۱.۷ درصد از ارزش سهام خود را از دست داده و نرخ برابری پوند بریتانیا در مقابل یورو و دلار هم به ترتیب ۱ و ۱.۶ درصد کاهش یافته است. سهام شرکت هواپیمایی ایرفرانس هم در معاملات اولیه به میزان ۱۰.۲ درصد و سهام گروه هتل‌داری فرانسوی «اکور» نیز به میزان ۴.۴ درصد نزولی شد.

واما جانسون...

بدون تردید پیدایش چنین ویروسی در بریتانیا تاب و توان تمام کشورهای دنیا را از آنها برده است؛ چرا که تمام کره خاکی نزدیک به یکسال است که با کرونای نوع اول در حال دست و پنجه نرم کردن هستند و دیگر ظرفیت تجربه یک فاجعه جدید را ندارند. این نگرانی بین‌المللی تا حدی افزایش پیدا کرده که سازمان کلدک، مدیر منطقه اروپای سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده که برای بررسی راه‌های مقابله با گونه جدید و به‌شدت مسری ویروس کرونا در بریتانیا تشکیل جلسه خواهد داد اما به زمان دقیق برگزاری این نشست اشاره‌ای نکرده است. این مسائل را حالا باید در کنار وضعیت فعلی بوریس جانسون، نخست‌وزیر سرزمین ملکه قرار دهیم.

به همان بسپاری از تحلیلگران حال سیاسی او این روزها خوب نیست، چرا که مهمترین حامی او یعنی «دونالد ترامپ» که طرفدار خروج بریتانیا از جمع کشورهای اروپایی بود، حالا قرار است از کاخ سفید خارج شود و جانسون در برابر برگزیت و آثار اقتصادی، سیاسی، سرزمینی آن تنها مانده است. طی هفته‌های اخیر اخباری از شکست خوردن

بوریس جانسون از یک جهت باید با تبعات اجرای برگزیت مانند همه پرسای استقلال اسکاتلند، بلاتکلیفی سه میلیاردی کارگر بریتانیایی در اروپا، تبعات سرزمینی بر ایرلند و مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم کند و از طرفی دیگر او علاوه بر جامعه ملل باید پاسخگوی مخالفان داخلی در زمینه ظهور نسخه جدید کرونا باشد

مذاکرات پسابرگزیت میان لندن و بروکسل منتشر شد و کمی بعد طرفین اعلام کردند که مجدداً به میز مذاکره بازگشتند. به هر ترتیب کمتر از یک هفته تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی زمان باقیست و بریتانیا اعلام کرده که احتمال خروج بدون توافق لندن از اتحادیه در یک تا سوم ژانویه ۲۰۲۱ وجود دارد.

بر این اساس از یک سو بوریس جانسون باید با تبعات برگزیت مانند همه پرسای احتمالی استقلال اسکاتلند، بلاتکلیفی سه میلیاردی کارگر بریتانیایی در کشورهای اروپایی، تبعات سرزمینی بر ایرلند و مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم کند و از طرفی دیگر او علاوه بر جامعه ملل باید پاسخگوی مخالفان داخلی باشد تا جایی که کر استارمر، رهبر حزب کارگر بریتانیا و رقیب جدی جانسون جدیدی از ویروس کروناس در بریتانیا اعلام کرد که «نخست‌وزیر باید با مردم درباره اینکه دقیقاً چه اتفاقی در حال وقوع است و اینکه او قرار است در برابر آن چه اقدامی داشته باشد، روراست باشد». حال باید دید که آیا پسندیدگی مشکلات منشعب از اجرای برگزیت و پیدایش نوع جهش یافته ویروس کرونای می‌تواند جانسون را به لبه پر تگاه انحلال پارلمان و برگزیت انتخابات زود هنگام بکشاند یا خیر؟

خبر

انفجار بمب در افغانستان جان ۴ پزشک را گرفت



پلیس افغانستان می‌گوید، در انفجار بمب کنار جاده‌ای که روز گذشته (سه‌شنبه) رخ داد ۵ تن شامل ۴ پزشک کشته شدند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس، پزشکان در زندان پل چرخسی در کابل کار می‌کردند و در نتیجه انفجار این بمب کشته شدند البته هنوز مشخص نیست که آیا هدف از انفجار این بمب، پزشکان بودند یا خیر. روی خودروی آنها هیچ علامتی که نشان دهد سرنشینانش پزشک بودند، وجود نداشت.

خودروی مذکور در جریان این انفجار کاملاً منهدم شده است. فردوس فرامرز، سخنگوی رئیس پلیس کابل گفته که دو تن دیگر هم در این انفجار زخمی شده‌اند. فرهاد بیانی، سخنگوی اداره زندان‌های افغانستان نیز گفت، ۵ کارمند زندان در این انفجار کشته شدند که شامل ۴ پزشک و یک راننده می‌شود.

خبر

آبه داوطلبانه مقابل دادستان‌های ژاپن قرار گرفت



قرار گیرد. دادستان‌های توکیو گفتند، آنها درباره این تحقیقات اظهار نظر نمی‌کنند. دفتر آبه نیز اظهار نظری نکرده است. این مساله همچنین برای پوشه‌په‌په سوگا، نخست‌وزیر کنونی ژاپن نیز دردسرسر دست می‌کند چون در زمان نخست‌وزیری آبه، دست راست وی بود و در پارلمان از آبه دفاع کرد. این در حالیست که میزبان رضایتمندی از سوگا بابت عملکرد دولتش در مواجهه با پاندمی کووید-۱۹ کاهش داشته است.

خبرگزاری رسمی ژاپن روز گذشته (سه‌شنبه) گزارش کرد، نخست‌وزیر سابق این کشور به صورت داوطلبانه مورد بازجویی دادستان‌های توکیو درباره پرونده‌های علیه منشی خودش در باره منابع مالی گزارش نشده سیاسی قرار گرفته است. به گزارش خبرگزاری رویترز، شینزو آبه، نخست‌وزیر سابق ژاپن که به خاطر مسائل مربوط به سلامت در سپتامبر ۲۰۲۰ از سمتش کناره‌گیری کرد، بابت تریدهای مربوط به اینکه دفترش به لاوشانی هزینه‌های ضیافت‌های شام برای حامیان حزب کمک کرده، به شدت مورد انتقاد است؛ این مساله احتمالاً نقض قوانین تأمین مالی محسوب می‌شود که آبه سال گذشته میلادی از پاسخگویی به آن در پارلمان طفره رفت. دادستان‌های توکیو پرونده‌های را علیه منشی آبه بابت تأمین مالی گزارش کرده به ارزش ۴۰ میلیون ین تنظیم کرده و از نخست‌وزیر سابق خواست‌اند تا به صورت داوطلبانه درباره این پرونده مورد بازجویی

کاهش ارزش دینار، مردم عراق را به خیابان کشاند

صدها شهروند خشمگین عراقی در چندین شهر این کشور در اعتراض به تصمیم بانک مرکزی برای کاهش ارزش پول ملی تظاهرات کردند. به گزارش یورونیوز، تظاهر کنندگان معتقدند که با این تصمیم قدرت خریدشان در میانه بحران اقتصادی ناشی از کرونا کاهش پیدا خواهد کرد. بانک مرکزی عراق آخر هفته گذشته ارزش دینار عراق را به میزان یک پنجم نسبت به دلار آمریکا کاهش داد و به صورت رسمی نسبت دینار به دلار را ۱.۴۶۰ اعلام کرد. به این ترتیب معترضان خشمگین روز دوشنبه در میدان نمادین تحریر بغداد تجمع کرده و خواستار تغییر رویه دولت عراق شدند. افراد سالخورده و بان‌نشسته که تصمیم‌های دولت را باعث کاهش حقوق بان‌نشستگی‌شان ارزیابی می‌کردند نیز در این تجمع اعتراضی شرکت داشتند. میدان تحریر بغداد بارها شاهد اعتراض شهروندان عراقی به اقدام‌های دولت این کشور بوده است. گفته شده مراکز فروش دلار با هجوم عراقی‌ها مواجه است.



کرملین: ناوالنی پارانوید است

سخنگوی کرملین گفت: هیچ‌کس نمی‌تواند با قطعیت بگوید که الکسی ناوالنی، چهره اپوزیسیون مسموم شده است. روسیه هیچ اطلاعاتی در این باره ندارد. به گزارش اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف اظهار کرد: روسیه مکرراً گفته است قادر به دریافت اطلاعات ضروری از برلین، سوئد و فرانسه نبوده است. پسکوف به خبرنگاران گفت: مدتی است که نتوانستیم اطلاعاتی را که درخواست داده بودیم از سازمان منع تسلیحات شیمیایی دریافت کنیم. بنابراین نمی‌توانیم در مورد مسمومیت با قطعیت اعلام کنیم، اطلاعاتی درباره آن نداریم. در این راستا سرویس امنیتی فدرال اعلام کرد تحقیق در مورد سوءقصد عایبی به ناوالنی، فتنه‌انگیزی بوده است. این سرویس همچنین اعلام کرد گفت‌وگو با یک مقام دولتی ادعایی که ناوالنی منتشر کرده، جعلی است. به گفته سخنگوی کرملین، تازه‌ترین ادعای ناوالنی در مورد درگیری سرویس امنیت فدرال روسیه، نمی‌تواند خدشه‌ای به اعتبار آن رئیس‌جمهور روسیه وارد کند.

